Licitante vencedor: CONSÓRCIO
formado pelas empresas, WB CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 07.157.925/0001-90, T EC H I D R O
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ nº 04.491.523/0001-39 e F. R. F CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
07.693.988/0001-60, com valor ofertado de R$ 29.907.241,77 (vinte e nove milhões,
novecentos e sete mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos). Prazo de
execução de 26 meses

Recife, 19 de dezembro de 2025.
JOÃO CARLOS CINTRA CHARAMBA

Chefe do Gabinete de Gerenciamento do PROMORAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 10/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2025 - GC PROMORAR 001 - LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N°

[...]

ÁGUA FRIA, ALTO JOSÉ BONIFÁCIO, DOIS UNIDOS, NOVA DESCOBERTA, SÍTIO DOS PINTOS E
VASCO DA GAMA, NA CIDADE DO RECIFE/PE. Licitante vencedor: CONSÓRCIO formado pelas
empresas, CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 15.231.897/0001-31 e
GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nª 30.017.321/0001-60 com valor ofertado de R$
37.767.984,78 (Trinta e sete milhões, setecentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e setenta e oito centavos). Prazo de execução de 26 meses

Recife, 19 de dezembro de 2025.
JOÃO CARLOS CINTRA CHARAMBA

Chefe do Gabinete de Gerenciamento do PROMORAR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0006/2025. ID Nº
86.923 OBJETO Contratação de Empresa Especializada para Execução da obra de construção da
PoliclÌnica UPAE Casa Amarela, no MunicÌpio do Recife/PE.Valor estimado: R$ 16.245.966,50
(Dezesseis milhões, duzentos e quarenta e cinco mil novecentos e sessenta e seis reais e
cinquenta centavos). Data e local da Sessão de Abertura: 12/02/2026, às 09h30min e a Disputa
no mesmo dia, às 10h00min (Horários de Brasília), no sítio eletrônico do LICITAR DIGITAL
www.licitardigital.com.br - Acesso Identificado. Edital, anexos e outros documentos pelos sites

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE REURBANIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EM ÁREAS LIVRES DA COMUNIDADE DO BEM LOCALIZADA NO BAIRRO DA
IMBIRIBEIRA, NO MUNICÍPIO DO RECIFE/PE.

O valor estimado para esta licitação é R$ 1.660.062,99 (um milhão, seiscentos e
sessenta mil, sessenta e dois reais e noventa e nove centavos). Local e Data de abertura:
Prefeitura do Recife, sito à Av. Cais do Apolo, 925 - Bairro do Recife; 09.01.2026, às 15:00
horas. A sessão será realizada na sala de reunião do Gabinete de Gerenciamento do ProMorar,
no térreo, do edifício sede da Prefeitura do Recife.

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2025 - GC - URB - 001 - ID LICITAR DIGITAL: 85827
OBJETO: Contratacao de Empresa de Engenharia para execucao das obras de conservação
e restauração da Igreja de Sao José do Ribamar - Patrimonio Historico da Cidade do
Recife/PE. Valor máximo aceitável: R$ 6.193.765,63 (seis milhões, cento e noventa e três
mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

Comunicamos que a sessão de abertura das propostas do processo em
referência, será realizada no dia 09/02/2026 às 10:00 horas e a sessão de disputa será no
dia 09/02/2026 às 14:30 horas - HORÁRIOS DE BRASÍLIA, no endereço eletrônico: